
Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Správa pražských hřbitovů, příspěvková organizace 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c 
IČO:  45245801 
DIČ:  CZ45245801 
zastoupená: Karlem Koblihou, ředitelem 
(dále také jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
GEMA ART GROUP, a.s. 
se sídlem: Haštalská 27/760, 110 00 Praha 1 
IČO:  26437741 
DIČ:  CZ26437741 
zastoupená: Ak. mal. Zdeňkem Fučíkem, statutárním ředitelem 
zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka B 7114 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále také jen „zhotovitel“) na straně jedné 
 
 
tuto  
 

dohodu o narovnání 
(podle § 1903 a násl. občanského zákoníku)  

 
 

I. 
 
Smluvní strany spolu uzavřeli dne 18. 3. 2015 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení 
stavby „Revitalizace Malostranského hřbitova“ (dále jen smlouva o dílo). Stavba je částečně 
dotována z Operačního programu Praha konkurenceschopnost. Výše dotace činí 85% 
celkových uznatelných nákladů.  
 

II. 
 
Vzhledem k tomu, že zhotovitel nestihl realizovat stavbu v termínu uvedeném ve smlouvě o 
dílo, resp. v jejím dodatku, nebylo možné část stavebních prací uskutečněných zhotovitelem 
uplatnit jako uznatelné výdaje projektu. Oproti ceně sjednané ve smlouvě o dílo tak 
objednatel uhradil zhotoviteli částku o 3.055.951,- Kč (slovy: tři miliony padesát pět tisíc 
devět set padesát jednu korunu českou) bez DPH nižší. Objednatel využil své právo ze 
smlouvy o dílo, uvedené v bodě 19. 8., a uplatnil vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody.  
 

III. 
 
Smluvní strany upravují mezi sebou práva a povinnosti, a to konkrétně výši způsobené 
škody ze smlouvy o dílo, kterou způsobil zhotovitel objednateli v důsledku svého prodlení. 
Smluvní strany činní nesporným, že objednatel může řádně uplatnit po zhotoviteli nárok na 
náhradu škody ve výši 85% ceny díla, která nebyla uhrazena v důsledku prodlení 
zhotovitele, což tímto činí. Jedná se tak pouze o výši neproplacené dotace ze strany 
poskytovatele dotace.    
 



 
IV. 

 
Zhotovitel tímto akceptuje požadavek objednatele na náhradu škody ve výši 2.597.558,- Kč 
bez DPH. Jedná se o částku ve výši 85% doposud neuhrazené částky za dílo ve výši 
3.055.951,- Kč bez DPH. Zhotovitel vystaví do 14ti dnů od podpisu této dohody daňový 
doklad, ve kterém bude tato dohoda vyjádřena a k zaplacení tak bude zbývat částka ve výši 
458.393,- Kč (15% z doposud neuhrazené částky za dílo ve výši 3.055.951,- Kč) bez DPH.  
Objednatel se zavazuje částku ve výši 458.393,- Kč (slovy: čtyři sta padesát osm tisíc tři sta 
devadesát tři koruny české) bez DPH zaplatit nejpozději do 30ti dnů ode dne doručení 
daňového dokladu. 
 

V. 
 
1. Tato dohoda a právní vztahy vzniklé z této dohody se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem oběma smluvními 
stranami. 
 
2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li v této 
dohodě uvedeno jinak. 
 
3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopise. 
 
 
 
V Praze dne 1.12.2017 
 
 
 
 
…………………………………………….   ………………………………………. 
objednatel       zhotovitel 


